SCHOLIUM.

1. Hanc quaestionem Magister (hic c. 3.) incipit his verbis: « Solet etiam quaeri, quamvis *curiose*, a nonnullis, si Deus humanam naturam potuit assumere » etc., eamque paucis verbis expedit. Nihilominus Gualterus a S. Victore ob hanc quaestionem acerrime insectatur Magistrum tanquam blasphemum, sed immerito (cfr. D'Argentré, Collectio iudicior. t. I. pag. 117). — Argumenta congruentiae pro hac et seq. quaestione sunt

manifesta, et a diversis diversa addita sunt. De hac quaestione: S. Thom., hic q. 3. a. 1. — B. Albert., a. 10. — Petr. a Tar. hic a. 4. quaestione. 1. 2. — Richard. a Med., hic a. 3. q. 1.

II. De seq. (2.) quaestione: Alex. Hal., S. p. III. q. 2. m. 11. 12. — S. Thom., loc. cit. a. 2; S. III. q. 28. a. 1, q. 32. a. 1. — Petr. a Tar., loc. cit. — Richard. a Med., loc. cit. q. 2.

QUAESTIO II.

Utrum magis debuerit carnem assumere de viro simul et muliere quam sola muliere.

Secundo quaeritur, utrum magis debuerit carnem assumere de viro simul et muliere quam de muliere tantum. Et quod sic, videtur.

1. Ad Hebraeos secundo⁶: *Debuit per omnia fratribus assimilari*; sed similitudo fraterna permaxime consistit in generatione: ergo videtur, quod

sicut alii generantur ex patre et matre, quod et similiter Christus.

2. Item, Christus humanam assumpsit naturam, ut nos curaret a morbo originalis peccati: si ergo originale peccatum traducitur per viam generationis de masculo et femina⁷; videtur, quod sic debuit

¹ Cfr. II. Sent. d. 18. a. 1. q. 1. in corp. et dub. 1. De ratione seq. cfr. hac idem dub. 1, nec nan supra pag. 111, nota 4.

² Epist. I. Cor. 11, 3, et Eph. 5, 23. — Paulo superius pro praexcellit codd. A H L T Z aa praecellit.

³ Codd. A H K L aa bb et.

⁴ Codd. K aa bb adiciunt est. In fine solut. pro debet edd. cum aliquot codd. debuit.

⁵ Cfr. supra d. 4. a. 3. q. 1. seq. — Ultima solut. verba quam feminam desunt in codd. I L aa; pro feminam, quod habent edd. cum codd. A Z bb, alii codd. substituerunt femineum.

⁶ Vers. 17. — In minori edd. et multi codd. pro similitudo fraterna male exhibent similitudo superna.

⁷ Vide supra d. 3. p. II. a. 4. q. 2. et a. 2. q. 2; II. Sent. d. 31. a. 1. q. 3, a. 2. q. 3. et dub. 2.

Excellentia
1. viri.

Excellentia
2.

Excellentia
3.

Solutio oppositorum.

Ad oppositum.

nasci, ut sicut sua morte nos a morte damnationis liberavit, sic sua origine nostrae originis vitiositatem sanaret.

3. Item, Christus aequaliter venit ad sanandum utrumque sexum, ergo videtur, quod debuit *utrumque* sexum assumere, vel *ex utroque*; sed non *utrumque*, quia vel in *una* persona, quia tunc esset hermaphroditus¹, quod est abominabile; vel in *duabus*, et tunc esset superfluitas: ergo debuit humanam naturam *ex utroque* sexu suscipere.